Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 78/2025 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto n°. 24.022-E de 10 de outubro de 2017, o
Decreto nº 2151-P de 28 de dezembro de 2023 e a Portaria nº 134/UERR/CUNI/REIT/GAB, de 15 de fevereiro de
2024, torna público, para conhecimento dos interessados a  Homologação do Resultado Final das Eleições de
Representante Discente no Conselho Universitário-CONUNI da Universidade Estadual de Roraima-UERR nos
termos do presente Edital.

1. Do Resultado Final

Classificação Matrícula Candidato Quantidade de Votos
1º 24788968 Pedro Lucius Rodrigues de Oliveira 158
2º 23721565 Jonatas Matos Ferreira Vieira 46
3º 23192793 Leonardo Kayk Costa dos Santos 25
- - Brancos 3
- - Nulos 3

Boa Vista - RR, 22 de outubro de 2025.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 22/10/2025, às 11:11,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 19810669 e o código CRC 4DA3F10C.

17201.003223/2025.21 19810669v4

23/10/2025, 10:24 SEI/GRR - 19810669 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21691788&infra_sistem… 1/1

https://sei.rr.gov.br/autenticar